
 

Návod | Práce s bankou úloh 

V Bance úloh můžete spravovat všechny své vytvořené testové otázky. Každá úloha vložená 

do testu se automaticky uloží i do banky úloh, přičemž lze otázku: a) vytvořit, b) zobrazit, c) 

upravit, d) duplikovat. 

Do Banky úloh je umožněno importovat a exportovat otázky v odpovídajícím konkrétním 

formátu. Testové otázky můžete třídit do vytvořených kategorií. Následně můžete úlohy vložit 

do jednotlivých testů, do kterých je lze umístit na základě náhodného výběru z libovolné 

kategorie. 

1 | Tvorba nových testových úloh 

V horním menu zvolíte položku DALŠÍ, následně zvolíte v submenu položku BANKA ÚLOH. 

 

V prostředí Banky úloh se zobrazí možnosti karty ÚLOHY. V submenu můžete zobrazit úlohy 

podle kategorie a následně lze otázky vyhledávat podle různých parametrů. Klikněte na 

tlačítko VYTVOŘIT NOVOU TESTOVOU ÚLOHU, čímž přidáte testovou úlohu. 

 

Následně se Vám otevře okno, v němž vyberete typ úlohy. 



 

 

2 | Úprava testových úloh 

V prostředí Banky úloh se můžete pohybovat kliknutím na číselné označení stránek a takto 

přeskočit na další sadu otázek. Kliknutím na tlačítko UPRAVIT u každé otázky se Vám rozbalí 

možnosti úprav. U otázky se rovněž nachází, který uživatel otázku vytvořil a kolikrát byla 

použitá. 

 

Možnosti úprav otázek jsou následující: 

 Upravit úlohu – úprava otázky 

 Duplikovat – duplikace otázky 

 Spravovat štítky – správa štítků 

 Náhled – umožní okamžitý náhled otázky 

 Historie – historie úprav 

 Odstranit – odstranění otázky 

 Exportovat jako Moodle XML – export otázky 



 

Otázky lze ručně označit a následně ODSTRANIT, nebo PŘESUNOUT do jiné kategorie otázek. 

 

3 | Kategorie 

V Bance úloh lze vytvořit kategorie, do kterých následně vložíte testové úlohy. V prostředí 

Banky úloh klikněte na ÚLOHY a v submenu na položku KATEGORIE. 

V kartě KATEGORIE se v kontextu kurzu nachází všechny Vámi vytvořené kategorie (v závorce 

naleznete počet úloh). Po kliknutí na NÁZEV kategorie a ikonu „OZUBENÉHO KOLEČKA“ se Vám 

otevře nastavení konkrétní kategorie. Kliknutím na ikonu „odpadkového koše“ danou kategorii 

odstraníte, kliknutím na ikonu „směrové šipky“ změníte umístění dané kategorie. Novou 

kategorii můžete přidat kliknutím na PŘIDAT KATEGORII. 

 



 

 

Po kliknutí na položku PŘIDAT KATEGORII se Vám zobrazí možnosti nastavení nové kategorie. 

Zde doplníte NADŘAZENOU KATEGORII (tím je myšleno dané umístění v rámci již vytvořených 

kategorií v kurzu), NÁZEV a INFORMACE O KATEGORII.  

 



 

4 | Import testových úloh 

V záložce IMPORT můžete v odpovídajícím formátu do Moodle vložit sadu otázek: např. vložit 

stažené otázky z předcházejících kurzů nebo si odpovídající otázky vytvoříte sami ve Vašem 

pevném zařízení. 

 

Zde se nabízí několik různých formátů. Zvolíme například formát Aiken, protože v tomto 

formátu lze vkládat úlohy s výběrem možností z textového souboru. Tento formát lze použít 

na otázky multiple choice s jednou správnou odpovědí. 

 

Abyste vložili otázky v tomto formátu, nejprve ve Vašem zařízení vytvoříte jednotně 

zformátovaný dokument v následujícím tvaru (např. jako textový dokument v Microsoft Word 

či v poznámkovém bloku).  



 

Po vytvoření sady otázek uložíte dokument jako PROSTÝ TEXT (.txt) Rozbalí se Vám okno 

s názvem PŘEVOD SOUBORU (v závorce je doplněn název pojmenování Vašeho dokumentu), 

v němž zvolíte JINÉ KÓDOVÁNÍ a vyberete „UNICODE (UTF-8)“. 

 

Na stránce IMPORT zvolíte IMPORTOVAT ÚLOHY ZE SOUBORU. Jako formát vyberete již 

zmíněný formát Aiken. Dále vyberete, na jaké místo bude sada otázek importována (zde 

Default for New Features), vložíte soubor ve formátu „txt“ a klikněte na IMPORT. 

 



Následně se Vám zobrazí stránka s informacemi o průběhu importu spolu se seznamem 

vložených otázek. Klikněte na POKRAČOVAT. Importované otázky se následně zobrazí ve Vámi 

zvolené kategorii. 

 

5 | Export testových úloh 

V záložce EXPORT lze exportovat celou kategorii (včetně podkategorie) do textového souboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


